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Skog för livets skull!
Ett av de största hoten mot människan idag är klimatförändringar. Värst drabbas människor i länder som redan har 
ett hårt klimat och utbredd fattigdom. Skogsskydd, trädplantering, utbildning i ekologiskt jordbruk är viktiga sätt att 
lindra effekterna av klimatförändringar för de redan mest utsatta. Var med och stöd deras kamp! Din gåva behövs. 
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Fler sätt att ge

SWISHA valfritt belopp till 9001223 (skriv P122 i meddelandefältet)

PG 900122-3 | BG 900-1223 (märk inbetalningen P122)

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/P122

Tack för ert engagemang för romer i Rumänien

Under de kommande tre åren 
(2020-2022) är församlingens 
internationella fokusprojekt 
”Rädda skogen för livets skull” 
enligt beslut av kyrkorådet i 
december 2019. Projektet 
P122 är ett krisförebyggande 
klimatarbete i de centrala
delarna av Etiopien. 

ACT Svenska kyrkan stödjer 
genom den etiopiska lutherska 
Mekane Yesuskyrkan kampen 
mot klimatförändringar och vill 
minska risken för svält bland 
annat genom skogsbevarande 
insatser och utbildning i nya 
jordbruksmetoder. Utöver de 
vanliga utmaningarna i en region 
som regelbundet drabbas av 
torka leder klimatförändringarna 
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Församlingen har under tre år 
(2017-2019) samlat in pengar 
till ett projekt som stödjer 
människor som lever i djup 
fattigdom och förtryck i Rumä-
nien: ”Värdigare liv för romer”, 
Act Svenska kyrkans insam-
lings-projekt P220. Tack vare 
våra och andra församlingars 
gåvor finns det nu tillräckligt 
med medel för att projektet 
ska kunna drivas vidare under 
en längre tid framöver. Från 
Vallentuna församlings sida har 
vi samlat in 208 700 kr. Stort 
tack till alla er som har bidragit 
till detta! 

Gåvorna har hittills bland annat
resulterat i stöd till barns skol-

gång, vård och socialt stöd i ett 
mycket utsatt område, yrkes-
utbildning och möjlighet till 
anställning i handelsträdgårdar 
för tidigare arbetslösa. Inom 
ramen för projektet har Svenska 
kyrkans lokala samarbetspart-
ners också kunnat erbjuda stöd i 
kontakt med lokala myndigheter 
och påverkansarbete för romers 
rättigheter.
 
Några representanter från 
församlingen reste hösten 2018 
för att besöka projektet, och 
har kunnat intyga hur angelägna 
insatserna är. 

Nu fortsätter projektet och 
går delvis in i en ny fas då man 

gör ytterligare satsningar på 
samarbete med organisationer 
som arbetar för att motverka 
människohandel. 

Vi önskar alla berörda Guds rika 
välsignelse även i fortsättning-
en! 

Lisa Berglund
Präst och internationell 

samordnare

Fokus på klimatarbete för 
människors skull i Etiopien

till mycket mer oförutsägbara 
och extrema händelser, där för-
sörjningsmöjligheterna kraftigt 
påverkas. 

Vallentuna församling har sedan 
länge haft ett arbete för miljö-
frågor och detta är en möjlighet 
för oss att tydligt länka vårt 
lokala engagemang till det in-
ternationella. Vi i internationella 
gruppen är glada över att även 
det här för oss nya projektet 
stödjer människor i alla åldrar. 
Det ger många en möjlighet att 
själva påverka sin situation då 
betoningen ligger på långsik-
tig-het, utbildning och hjälp till 
självhjälp. Det innebär till 
exempel att man delar ut plan-
tor och förhindrar jorderosion 
på avskogade sluttningar genom 
att plantera träd och stärka upp 
marken med stenmurar. Man 
utbildar också jordbrukare i 
bevattningssystem och delar 
ut solcellsdrivna lampor som 
underlättar arbete och läxläs-
ning hemmavid på kvällstid. 

Vi kommer framöver att ha 
möjlighet att lära oss mer om 
projektet och frågor som an-
knyter till det. Ett första tillfälle 
blir vid kyrkkaffet söndag 29/3 
då projektet presenteras. 

Vi kommer även att få möj-
ligheter att stötta projektet 
ekonomiskt genom kollekter 
och i förbön. Låt oss be för alla 

människor som lider av torkan 
och för de goda insatser som 
görs genom projektet!

Vill du veta mer kan du gå in på 
denna länk: svenskakyrkan.se/
act/p122.

Lisa Berglund
Präst och internationell 

samordnare
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